
 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Velká 

Hradební 3118/48,  

400 01 Ústí nad Labem, IČO: 06231292 

 

jako veřejný zadavatel 

 

tímto poskytuje zadávací dokumentaci ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na uzavření rámcové dohody 

na dodávky, zadávanou dle § 3 písm. b) a § 56 zákona v otevřeném řízení 

v nadlimitním režimu. 

 

1. Název zakázky:  

„Nákup autobusů určených pro veřejnou linkovou dopravu osob na území 

Ústeckého kraje délky 9,9-11 m“ 

2. Evidenční číslo zakázky:  

Přidělené zadavatelem: VZ-10959/2020 

Přidělené Věstníkem veřejných zakázek: Z2020-010166 

 

3. Základní údaje o zadavateli: 

Název: 
Dopravní společnost Ústeckého kraje,  

příspěvková organizace 

Zastoupený: Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 06231292 

Kontaktní osoba ve 

věcech technických:   

Tomáš Jedlička, technický náměstek, 

telefon +420 778 111 808, 

e-mail: jedlicka.t@ds-uk.cz  

Kontaktní osoba ve 

věcech 

organizačních: 

Bc.  Hana Toflová, referentka majetkové správy 

Telefon: tel: +420 477 070 804; 725 053 581  

e-mail: toflova.h@ds-uk.cz  

 

4. Zahájení zadávacího řízení: 

Zadávací řízení bylo podle § 56 zákona zahájeno dne 24. 03. 2020 odesláním 

oznámení o zahájení zadávacího řízení ke zveřejnění ve Věstníku veřejných 

zakázek (VVZ) a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

mailto:jedlicka.t@ds-uk.cz
mailto:toflova.h@ds-uk.cz


 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 2 / 11 

Rámcová dohoda bude v souladu s § 132 odst. 2 a § 169 odst. 1 zákona uzavřena 

na dobu 2 let, a to pouze s jedním účastníkem zadávacího řízení. 

5. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody podle § 131 zákona 

mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem na dobu určitou 2 let od nabytí její 

účinnosti. Předmětem zmíněné rámcové dohody bude stanovení postupu 

při zadávání jednotlivých veřejných zakázek na dodávku nejvýše 90 (slovy: 

devadesáti) částečně nízkopodlažních autobusů délky 9,9 – 11 m a s pohonem 

na motorovou naftu, a to v provedení, stavu a s vlastnostmi a specifikacemi plně 

odpovídajícími požadavkům obsaženým ve vzoru kupní smlouvy, který je přílohou 

rámcové dohody (dále jen „kupní smlouva“), zejména její příloze č. 1 (Technická 

specifikace Vozidla), příslušným právním předpisům, technickým normám, 

ve stavu plně způsobilém k jejich řádnému a bezpečnému provozování 

ve veřejné linkové dopravě osob v České republice (dále jen „Vozidla“), včetně 

provedení montáže jednotlivých komponent odbavovacího systému a dalších 

vybraných zařízení, jejichž dodávka není předmětem plnění veřejné zakázky 

(souhrnně dále jen „OS“ či „odbavovací systém“) a dodávky přídavného 

vybavení k Vozidlům ve smyslu bodu 5 Technické specifikace předmětu veřejné 

zakázky, která tvoří Přílohu č. 1 závazného textu kupní smlouvy, který je přílohou 

č. I závazného textu rámcové dohody, která je přílohou A této zadávací 

dokumentace, a to dle specifikace zadavatele.  

Jednotlivé komponenty OS budou vybranému dodavateli Vozidel předány 

ze strany zadavatele či – v souladu s pověřením zadavatele – zástupce třetí 

strany, a to způsobem a za podmínek stanovených v kupní smlouvě uzavřené 

v rámci této veřejné zakázky. Montáž OS bude ze strany vybraného dodavatele 

provedena v souladu s pravidly obsaženými v kupní smlouvě (zejména její příloze 

č. 2 – montážní předpis). Uvedená příloha č. 2 kupní smlouvy též obsahuje 

vymezení komponentů OS, jež budou vybranému dodavateli předány.  

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že pro účely montáže čidel pro počítání 

cestujících (coby jedné z komponent OS) poskytuje dodavateli jako pomůcku 

manuál výrobce v anglickém jazyce, který je přílohou pravidel pro montáž OS 

(jež tvoří přílohu č. 2 vzoru kupní smlouvy). 

Vzhledem k tomu, že pravidla pro montáž OS zahrnují citlivé informace 

a obchodní tajemství třetí strany, bude tato část dokumentace veřejné zakázky 

(Předpis pro montáž odbavovacího systému a dalších vybraných zařízení, který 

je přílohou č. 2 kupní smlouvy včetně k němu přiložených schémat a instrukcí) 

účastníkům zadávacího řízení zpřístupněn na základě jejich písemné žádosti 

podané zadavateli v souladu s čl.18 této zadávací dokumentace, jejíž součástí 

bude podepsaný návrh dohody o mlčenlivosti ve znění odpovídajícím 

závaznému vzoru obsaženému v příloze E této zadávací dokumentace.  

6. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (kódy CPV): 

34120000-4 Motorová vozidla pro přepravu více než 10 lidí 

34121100-2 Autobusy veřejné dopravy 

34121400-5 Nízkopodlažní autobusy 



 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 3 / 11 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Zadavatelem předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 477 000 000,- Kč 

8. Prohlídka místa plnění: 

Prohlídka místa plnění není nutná a nebude organizována.  

9. Termín a místo plnění: 

Termín plnění:  

Zadavatel bude povinen bez zbytečného odkladu po podpisu Rámcové dohody 

vyzvat vybraného dodavatele k uzavření kupní smlouvy na dodávku 10 Vozidel. 

S výjimkou povinnosti dle předchozí věty nebude mít zadavatel povinnost 

poptávat od dodavatele jakákoliv Vozidla. Na základě a v souladu 

s podmínkami rámcové dohody bude nad rámec garantované objednávky 

10 Vozidel dle první věty tohoto odstavce zadavatel oprávněn (ale nikoliv 

povinen) požadovat uzavření dalších dílčích kupních smluv na dodávku Vozidel. 

Zadavatel je oprávněn (nikoliv však povinen) požadovat v dílčích kupních 

smlouvách dodávku libovolného počtu Vozidel s tím, že celkový počet Vozidel 

požadovaný dohromady ve všech kupních smlouvách (včetně prvních 

10 Vozidel dodaných na základě kupní smlouvy dle první věty tohoto odstavce) 

nepřevýší maximální množství uvedené v bodu 5 této zadávací dokumentace.  

Jednotlivé dílčí veřejné zakázky zadávané na základě rámcové dohody 

(konkrétní dodávky Vozidel) budou v souladu § 169 odst. 2 zákona zadávány 

postupem stanoveným v rámcové dohodě, na základě něhož dojde k uzavření 

dílčích kupních smluv na realizaci konkrétních dodávek. 

Zadavatel je v rámci kterékoliv uzavřené kupní smlouvy oprávněn požadovat 

dodání Vozidel v těchto dodacích termínech:  

Nejvýše celkem 90 ks Vozidel v dodacím termínu stanoveném zadavatelem 

v délce nejméně 14 měsíců a nejvíce 24 měsíců od uzavření každé příslušné 

kupní smlouvy; pro odstranění pochybností se stanoví, že volba konkrétního 

termínu pro dodávku požadovaných Vozidel v rámci shora uvedeného 

časového rozmezí náleží zadavateli a bude provedena v příslušné Výzvě 

k poskytnutí plnění. Kupující v rámci jím zasílaných výzev k poskytnutí plnění 

zajistí takové nastavení dodacích termínů, aby na žádné období po sobě 

jdoucích tří kalendářních měsíců nepřipadaly dodací termíny k více než 

15 Vozidlům dodávaným na základě jedné nebo více kupních smluv. 

Místo plnění:   

Místem dodání Vozidel bude odstavná plocha na adrese Jateční 426, 

Ústí nad Labem.  

10. Požadavky na kvalifikaci účastníků  

Zadavatel požaduje v rámci podání nabídek prokázat splnění kvalifikace takto: 

▪ základní způsobilost  



 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 4 / 11 

- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení 

způsobem dle § 75 zákona; 

▪ profesní způsobilost  

- dle § 77 odst. 1 zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení doložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

▪ technická kvalifikace 

- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení 

doložením seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 

3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízení, včetně uvedení ceny 

a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, a to na dodávky 

celkem nejméně 20 (slovy: dvaceti) autobusů s pohonem na motorovou 

naftu.  

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může účastník prokázat splnění 

kvalifikace předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští nahradit předložení dokladů čestným prohlášením 

v jiných případech, než ve kterých je prokázání způsobilosti čestným 

prohlášením výslovně stanoveno zákonem. 

V souladu s § 45 odst. 1 zákona může účastník předložit v nabídce příslušné 

doklady k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie 

dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona 

vybraný dodavatel před podpisem rámcové dohody. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději k okamžiku 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů: 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona 

v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní způsobilosti pokrývají 

požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti 

pro plnění veřejné zakázky.   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Prokazování kvalifikace certifikátem: 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené 

v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 

prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 



 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 5 / 11 

Prokazování prostřednictvím jiných osob, společné prokazování kvalifikace: 

Při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob nebo v případě společné 

účasti dodavatelů bude postupováno dle § 82, resp.83 zákona. 

Účastníci zadávacího řízení, kteří neprokáží kvalifikaci v požadovaném rozsahu, 

mohou být ze zadávacího řízení vyloučeni. 

11. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny a na uvedení délky záruční 

doby na Vozidla: 

Účastník v nabídce uvede nabídkovou cenu za jedno Vozidlo a za všechna 

Vozidla.  

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách. Nabídková cena je cenou 

nejvýše přípustnou a cenou konečnou pro každé jednotlivé Vozidlo dodané 

na základě kupní smlouvy, zejména včetně všech nákladů na výrobu a dodávku 

Vozidla, zpracování a dodávku technické či jiné související dokumentace, 

montáž odbavovacího systému, obstarání všech potřebných schválení 

a homologací, nákladů na dopravu a pojištění pro transport do místa plnění 

a veškerých dalších nákladů účastníka v souvislosti s plněním veřejné zakázky 

v souladu s kupní smlouvou (včetně jejich příloh). Předmětná cena nepodléhá 

valorizaci, ani jinému indexování (tj. účastník není v žádném případě oprávněn 

požadovat navýšení této ceny či její doplnění či rozšíření o další položky), a není 

ani závislá na vývoji kurzu kterékoliv měny vůči české koruně (CZK). Žádné jiné 

dodatečné platby nebude zadavatel vybranému dodavateli hradit. 

Nabídková cena bude uvedena ve struktuře a vnitřním členění stanoveném 

ve vzoru krycího listu nabídky, obsaženém v Příloze B zadávací dokumentace.  

Účastník v krycím listu nabídky uvede též délku záruční doby poskytnutou 

zadavateli na jednotlivá Vozidla. Zadavatel požaduje minimální délku záruční 

doby 36 měsíců. V případě, že účastník navrhne kratší záruční dobu než 

36 měsíců, bude toto zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích 

podmínek. Maximální délka záruční doby činí 60 měsíců. Účastník není oprávněn 

předložit nabídku, v níž by záruční doba přesahovala 60 měsíců. Záruční doba 

musí být stanovena v celých měsících (tj. nemůže být stanovena ani ve dnech, 

ani v týdnech). Délka záruční doby v měsících je dílčím hodnotícím kritériem 

(viz bod 12 této zadávací dokumentace). 

12. Hodnocení nabídek: 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek, 

a to podle následujících dílčích kritérií hodnocení a jejich váhy: 

1. Celková nabídková cena bez DPH váha kritéria = 95 % 

2. Délka záruční doby v měsících  váha kritéria = 5 % 

Popis způsobu hodnocení 

Hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria „celková nabídková cena bez 

DPH“ bude provedeno tak, že nejvýhodnější nabídce (tj. nabídce obsahující 



 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 6 / 11 

nejnižší cenu v položce „celková nabídková cena bez DPH“) bude přiděleno 

100 bodů. Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená 

násobkem (i) čísla 100 a (ii) poměru „celkové nabídkové ceny bez DPH“ 

předložené v nejvýhodnější nabídce k „celkové nabídkové cen bez DPH“ 

předložené v hodnocené nabídce.  

Předmětem hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Délka záruční doby 

v měsících“ bude časový úsek v celých měsících, o který účastníkem nabídnutá 

jednotná délka záruční doby Vozidla překračuje minimální délku záruční doby 

pro Vozidlo požadovanou zadavatelem, která činí 36 měsíců. Nabídnutá délka 

záruční doby Vozidla musí činit minimálně 36 měsíců a nejvíce 60 měsíců. Údaj 

o délce záruční doby relevantní pro hodnocení nabídky bude v souladu 

s bodem 11 této zadávací dokumentace v nabídce uveden v krycím listu 

nabídky, který je přílohou B zadávací dokumentace. Každé nabídce v rámci 

tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude přidělena bodová hodnota stanovená 

násobkem čísla 100 a poměru (i) počtu měsíců, o který účastníkem nabídnutá 

záruční doba překračuje minimální záruční dobu 36 měsíců (tj. maximálně 24) 

a (ii) čísla 24 (tj. maximálního navýšení délky záruční doby Vozidla 

nad zadavatelem požadovanou minimální délku záruční doby 36 měsíců). 

Pokud délka záruční doby nabídnutá účastníkem bude činit 36 měsíců, bude 

nabídka účastníka v rámci příslušného hodnotícího kritéria hodnocena 0 body. 

Pokud délka záruční doby nabídnutá účastníkem bude činit 60 měsíců, nebo 

více, bude nabídka účastníka v rámci příslušného hodnotícího kritéria 

hodnocena 100 body. 

Celkové hodnocení 

Bodové hodnoty nabídek v rámci shora uvedených dílčích hodnotících kritérií 

budou násobeny jejich příslušnými vahami dle tohoto bodu 12 a výsledky budou 

zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Následným součtem těchto 

zaokrouhlených hodnot bude zjištěna bodová hodnota představující celkové 

hodnocení nabídky. Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude 

vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou 

seřazeny dle počtu získaných bodů sestupně za nejvýhodnější nabídkou a jejich 

pořadí bude očíslováno. 

V případě, že se dvě nebo více nabídek umístí na prvním místě, tedy získá v rámci 

celkového hodnocení shodný počet bodů, bude pro stanovení konečného 

pořadí těchto nabídek rozhodující kritérium „celková nabídková cena bez DPH“, 

kdy jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší „celkovou 

nabídkovou cenou bez DPH“. Pokud by i při aplikaci tohoto pravidla měly být 

dvě nebo více nabídek hodnoceny jako ekonomicky nejvýhodnější, bude 

nejvýhodnější nabídka vybrána losem za přítomnosti notáře a zástupců 

dotčených účastníků.  

13. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona vyhrazuje právo provést 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, 



 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 7 / 11 

přičemž posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení musí být 

provedeno minimálně u vybraného dodavatele. 

14. Zadávací lhůta  

Zadavatel v souladu s § 40 zákona stanoví zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, 

po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit. 

Zadávací lhůta činí 90 kalendářních dnů a začíná běžet okamžikem skončení 

lhůty pro podání nabídek. 

15. Obchodní podmínky a Technické podmínky: 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou stanoveny v závazném 

textu rámcové dohody (včetně jejich příloh) obsažené v příloze A této zadávací 

dokumentace. Technické specifikace dodávaných Vozidel tvoří přílohu č. 1 

kupní smlouvy, jež tvoří přílohu rámcové dohody. Účastník je povinen rámcovou 

dohodu (včetně vzoru kupní smlouvy a jejích příloh) plně akceptovat při podání 

nabídky tak, že předloží čestné prohlášení odpovídající vzoru uvedenému 

v příloze D této zadávací dokumentace. 

16. Zadávací dokumentace:   

Tato zadávací dokumentace je spolu s přílohami zadávací dokumentací 

ve smyslu zákona a  je v  plném znění zveřejněna na profilu zadavatele:  

https://www.tenderarena.cz/profily/dsuk 

17. Nabídka 

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě. 

Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

Účastník, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně jinou 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož 

maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB 

ostatní dokumenty nabídky.  

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů 

souborů, tj. *DOC, *DOCX, *RTF, *XLS, *XLSX nebo *PDF (nejlépe ve verzi 

podporující fulltextové vyhledávání). 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný 

elektronický nástroj TENDER ARENA dostupný na internetové adrese profilu 

zadavatele 

https://www.tenderarena.cz/profily/dsuk 

https://www.tenderarena.cz/profily/dsuk
http://www.tenderarena.cz/profily/dsuk


 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 8 / 11 

či na adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod 

na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou 

podporu. 

Dle tam uvedených informací by účastník zadávacího řízení měl pro podání 

nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně následujícím výkonem: 

frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní 

počítač musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps 

(DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), účastník zadávacího řízení by rovněž měl 

mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer 

verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má nainstalovaný SW 

Java verze 1.8 a vyšší. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji TENDER ARENA (odkaz „registrace 

dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele 

musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace 

trvá dle informací uvedených na uvedené webové stránce až 48 hodin 

(v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů. Registrace není 

zpoplatněna. 

Zadavatel nevyžaduje, aby nabídka byla podepsána uznávaným elektronickým 

podpisem osoby oprávněné podepisovat za účastníka, a to ani nabídka jako 

celek, ani dokumenty, které budou součástí nabídky. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka 

zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení 

zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, 

aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 

finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Účastník zadávacího řízení v nabídce výslovně uvede e-mailový a telefonní 

kontakt. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže 

uvedená struktura nabídky má pouze doporučující charakter: 

1) krycí list nabídky, včetně údajů o nabídkové ceně a údajů o délce záruční 

doby (příloha B zadávací dokumentace); 

2) doklady k prokázání kvalifikace: 

- doklady k prokázání základní způsobilosti (viz též čestné prohlášení – 

příloha C zadávací dokumentace); 

- doklady k prokázání profesní způsobilosti (výpis z obchodního rejstříku 

či jiné příslušné evidence); 

- doklady k prokázání technické kvalifikace (seznam významných 

služeb); 

3) čestné prohlášení o akceptaci rámcové dohody (příloha D zadávací 

dokumentace); 

http://www.tenderarena.cz/


 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 9 / 11 

4) dokumenty vyžadované § 83 zákona (je-li kvalifikace alespoň zčásti 

prokazována prostřednictvím jiných osob. 

18. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli  

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost 

nabídek a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nebude umožněn přístup 

k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem bude probíhat v českém nebo 

slovenském jazyce, a to jak v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní 

realizace předmětu veřejné zakázky na základě uzavřené rámcové dohody. 

V souladu s ust. § 211 a § 279 odst. 2 zákona zadavatel stanovil následující 

podmínky pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem: 

-   Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni 

používat výlučně elektronický nástroj dle § 213 zákona. 

-   Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem 

a dodavateli odesílány prostřednictvím jejich účtů v elektronickém nástroji 

TENDER ARENA. 

-   Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se 

zadavatelem registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji TENDER 

ARENA (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 

disponovat rolí „účastník zakázky“.  

19. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídku je možné podat pouze pomocí certifikovaného elektronického nástroje 

pro zadávání veřejných zakázek dostupného na internetové adrese profilu 

zadavatele 

https://www.tenderarena.cz/profily/dsuk 

či na adrese www.tenderarena.cz, a to 

v rámci záložky „Nabídky“ v detailu veřejné zakázky (tato funkcionalita je 

dostupná pouze registrovanému a přihlášenému dodavateli, viz bod výše). 

Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem 

stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Lhůta pro podání nabídek je do 08.05.2020 do 10:00 hodin. 

Rozhodným datem přijetí nabídky je okamžik přijetí datové zprávy 

na elektronickou adresu zadavatele v elektronickém nástroji. 

http://www.tenderarena.cz/profily/dsuk
http://www.tenderarena.cz/


 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 10 / 11 

20. Otevírání nabídek 

Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání nabídek pouze v elektronické 

podobě, otevře zadavatel v souladu s § 109 zákona nabídky po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek, a to bez účasti účastníků zadávacího řízení. 

21. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uvedl v této zadávací dokumentaci veškeré údaje, požadavky 

a podmínky, které měl k dispozici o zamýšleném plnění veřejné zakázky v době 

zpracování zadávací dokumentace. V případě, že zadavatel získá další 

informace potřebné pro zpracování nabídky, poskytne je neprodleně všem 

dodavatelům prostřednictvím profilu zadavatele formou vysvětlení zadávací 

dokumentace, případně její změny či doplnění.  

Dodavatelé jsou oprávněni podle § 98 odst. 3 zákona písemně požadovat 

po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají prostřednictvím profilu 

zadavatele  https://www.tenderarena.cz/profily/dsuk  

 

viz též čl. 18 této zadávací dokumentace, a to nejpozději v termínu 8 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud nebude žádost doručena 

v tomto termínu, není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout.  

Zadavatel zadávací dokumentaci vysvětlí postupem podle § 98 zákona, včetně 

zveřejnění přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele.  

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede 

v souladu s § 99 zákona.  

22. Další podmínky zadávacího řízení a práva zadavatele: 

Účastníci zadávacího řízení nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí 

v zadávacím řízení. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné 

výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům zadávacího řízení vzniknout 

v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli, který 

podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, výzvu k předložení: 

- dle písm. a) zákona originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 

kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici  

- dle písm. b) zákona dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření 

smlouvy, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 zákona. 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 zákona ve výzvě podle odst. 3 zákona vyzve 

vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 

údajů o skutečných majitelích, pokud tyto údaje nelze zjistit podle odst. 4 zákona.  

http://www.tenderarena.cz/profily/dsuk


 
 Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 IČO 06231292, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  

 Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 

 

strana 11 / 11 

Vybraný dodavatel doklady doloží ve lhůtě do 15 dnů od doručení výzvy 

k doložení. 

Zadavatel rovněž u vybraného dodavatele na základě výpisu z obchodního 

rejstříku či jiné příslušné evidence ověří, zda nejsou naplněny důvody 

pro vyloučení ze zadávacího řízení ve smyslu § 48 odst. 7 a 9 zákona; ve vztahu 

k dodavateli se sídlem mimo Českou republiku bude zadavatel postupovat dle 

§ 48 odst. 9, poslední věty. 

Uzavření rámcové dohody proběhne podle § 124 zákona.  

Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel v souladu 

s § 125 zákona vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, 

a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nebo z výsledku 

nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by 

vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního 

pořadí nabídek. Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se 

považuje za vybraného dodavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• podmínky zadávacího řízení změnit v jeho průběhu souběžně s vysvětlením 

zadávací dokumentace;  

• požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené 

v nabídce, případně si sám pořizovat další doklady; 

• podle § 170 zákona zrušit zadávací řízení i bez naplnění důvodů podle § 127 

zákona; v takovém případě zadavatel v oznámení o zrušení zadávacího řízení 

uvede odůvodnění takového postupu. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

__________________________ 

Ing. Milan Šlejtr – ředitel 

Dopravní společnosti Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha A:  Závazný text rámcové dohody, včetně vzoru dílčí kupní smlouvy 

a technické specifikace Vozidla 

Příloha B: Vzor krycího listu nabídky 

Příloha C: Vzor ČP o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha D:  Vzor ČP o akceptaci návrhu rámcové dohody (včetně jejich příloh) 

Příloha E: Vzor Dohody o mlčenlivosti 


		2020-03-24T09:46:07+0100
	Ing. Milan Šlejtr




